
ZARZĄDZENIE NR 61.2024 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 303) oraz § 
6 Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2024 Nr  LXII.538.2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku zarządza 
się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2024 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 61.2024 Wójta Gminy Kowala z dnia 24 kwietnia 2024 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2024 rok do uchwały budżetowej Nr LXII.538.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 250 380,00 307 920,47 6 558 300,47

01095 Pozostała działalność 2 500,00 307 920,47 310 420,47

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 307 920,47 307 920,47

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

164 943,00 32 768,00 197 711,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

162 433,00 6 440,00 168 873,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

162 433,00 6 440,00 168 873,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 26 328,00 26 328,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 26 328,00 26 328,00

852 Pomoc społeczna 1 011 250,00 222 863,00 1 234 113,00

85295 Pozostała działalność 290 325,00 222 863,00 513 188,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

280 771,00 222 863,00 503 634,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 004,27 12 991,85 22 996,12

85395 Pozostała działalność 10 004,27 12 991,85 22 996,12

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

10 004,27 12 991,85 22 996,12

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 46 000,00 46 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 46 000,00 46 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 46 000,00 46 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 1



Razem: 74 864 800,29 622 543,32 75 487 343,61

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 61.2024 Wójta Gminy Kowala z dnia 24 kwietnia 2024 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2024 rok do uchwały budżetowej Nr LXII.538.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 165 775,20 307 920,47 12 473 695,67

01095 Pozostała działalność 0,00 307 920,47 307 920,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 037,66 6 037,66

4430 Różne opłaty i składki 0,00 301 882,81 301 882,81

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

164 943,00 32 768,00 197 711,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

162 433,00 6 440,00 168 873,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 97 200,00 6 440,00 103 640,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 837,50 186,84 25 024,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 269,28 33,96 5 303,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 691,92 -5,30 686,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 450,29 -119,00 5 331,29

4410 Podróże służbowe krajowe 388,60 -96,50 292,10

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 26 328,00 26 328,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 700,00 7 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 728,00 728,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 600,00 5 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00

801 Oświata i wychowanie 37 463 576,00 0,00 37 463 576,00

80101 Szkoły podstawowe 23 605 528,60 10 000,00 23 615 528,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 589 551,00 10 000,00 599 551,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 646 241,00 -10 000,00 4 636 241,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 115 238,00 2 000,00 117 238,00

4300 Zakup usług pozostałych 365 400,00 -10 000,00 355 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 332 371,00 -2 000,00 1 330 371,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 519 700,00 0,00 1 519 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 400,00 2 000,00 8 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 064 533,00 -2 000,00 1 062 533,00

852 Pomoc społeczna 3 332 662,00 222 863,00 3 555 525,00

85295 Pozostała działalność 394 085,00 222 863,00 616 948,00

3110 Świadczenia społeczne 302 816,00 218 493,14 521 309,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 056,00 3 651,59 6 707,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 326,00 628,80 1 954,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75,00 89,47 164,47

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 004,27 12 991,85 22 996,12

85395 Pozostała działalność 10 004,27 12 991,85 22 996,12

3110 Świadczenia społeczne 9 808,11 12 737,11 22 545,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163,92 212,87 376,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28,23 36,65 64,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,01 5,22 9,23

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 000,00 46 000,00 82 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 36 000,00 46 000,00 82 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 35 000,00 46 000,00 81 000,00

Razem: 82 156 117,56 622 543,32 82 778 660,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 61.2024 Wójta Gminy Kowala z dnia 24 kwietnia 2024 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 307 920,47 307 920,47 

 01095  Pozostała działalność 0,00 307 920,47 307 920,47 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 307 920,47 307 920,47 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
164 943,00 32 768,00 197 711,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

162 433,00 6 440,00 168 873,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

162 433,00 6 440,00 168 873,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 26 328,00 26 328,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 26 328,00 26 328,00 

852   Pomoc społeczna 280 771,00 222 863,00 503 634,00 

 85295  Pozostała działalność 280 771,00 222 863,00 503 634,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

280 771,00 222 863,00 503 634,00 

Razem: 6 134 708,00 563 551,47 6 698 259,47 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 307 920,47 307 920,47 

 01095  Pozostała działalność 0,00 307 920,47 307 920,47 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 037,66 6 037,66 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 301 882,81 301 882,81 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
164 943,00 32 768,00 197 711,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

162 433,00 6 440,00 168 873,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  97 200,00 6 440,00 103 640,00 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 837,50 186,84 25 024,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 269,28 33,96 5 303,24 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 691,92 -5,30 686,62 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 450,29 -119,00 5 331,29 

  4410 Podróże służbowe krajowe 388,60 -96,50 292,10 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 26 328,00 26 328,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 700,00 7 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 728,00 728,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 600,00 5 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00 

852   Pomoc społeczna 280 771,00 222 863,00 503 634,00 

 85295  Pozostała działalność 280 771,00 222 863,00 503 634,00 

  3110 Świadczenia społeczne 272 816,00 218 493,14 491 309,14 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 056,00 3 651,59 6 707,59 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526,00 628,80 1 154,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75,00 89,47 164,47 

Razem: 6 134 708,00 563 551,47 6 698 259,47 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków gazowych 
w związku z art. 86 Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 303), w celu realizacji 
wypłat dodatków z tytułu korzystania z gazu jako źródła ciepła: dział 853 rozdział 85395 § 2180 w kwocie 
12 991,85 zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków z tytułu korzystania z gazu jako źródła ciepła dla 
mieszkańców gminy Kowala - zmiana planu dochodów i planu wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FE9F504-4952-43C7-ABE2-1D8B1B2DA496. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 61.2024 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


